УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД-ГЕРОЙ  НОВОРОССИЙСК

П Р И К А З

от «16»  ноября  2023 г.                      №  1368/1

г. Новороссийск

Об итогах муниципального  этапа
всероссийской олимпиады школьников по немецкому языку

в 2023- 2024  учебном году

        В целях реализации муниципальной системы выявления и поддержки раз-
вития способностей и талантов у детей и молодежи в соответствии с приказом
министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского
края от 14.09.2023 г. № 2658 «Об организации проведения муниципального
этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Краснодарского
края в 2023 – 2024 учебном году»    п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников по немецкому языку в 2023 – 2024 учебном году: списки победи-
телей и призеров МЭ ВсОШ по немецкому языку (приложение № 1), списки
участников МЭ ВсОШ по немецкому языку (приложение № 2).

2. МКУ «Центр развития образования» (Тимченко Е. Л.) довести до сведе-
ния всех общеобразовательных организаций итоги муниципального этапа все-
российской олимпиады школьников по немецкому языку 2023 – 2024 учебного
года, разместив результаты на сайте https://cro-nvr.ru .

3. Провести анализ участия обучающихся в муниципальном этапе всерос-
сийской олимпиады школьников  и оформить утвержденные формы отчетов
по муниципальному этапу ВсОШ в 2023 - 2024 учебном году.

4. Руководителям общеобразовательных организаций:
4.1. Разработать меры поощрения победителей и призеров, их наставников

по итогам муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  по
немецкому языку в 2023-2024 учебном году.

4.2. Разместить информацию об итогах муниципального этапа всероссий-
ской олимпиады школьников 2023– 2024 учебного года на стендах в общеоб-
разовательных организациях.

https://cro-nvr.ru/

4.3. Разработать индивидуальные образовательные маршруты (ИОМы) по-
бедителей и призеров предметной олимпиады по подготовке к региональному
этапу ВсОШ.

4.4. Организовать системную подготовку победителей и призеров муници-
пального этапа по немецкому языку для участия в региональном этапе всерос-
сийской олимпиаде школьников в 2023- 2024 учебном году.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника
управления образования Шипицыну Л.В.

Начальник управления образования    Е.И. Середа

Ознакомлены:         Л.В. Шипицына

Е. Л. Тимченко

Список призёров и победителей

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по немецкому языку в 2023 – 2024 учебном году

 Фамилия Имя Отчество Класс
обучения

Класс, за
который

выступает

ОО МО Итоговый
балл

Статус

1.  Грюнер Эдвард   7 7–8 МАОУ гимназия
№6

г.Новороссийск 32 Призер

2.  Афанасьев
а

Алина Денисовна 7 7–8 ЧОУ "Гимназия №
1"

г.Новороссийск 30 Призер

3.  Костин Иван Константинови
ч

7 7–8 ЧОУ "Гимназия №
1"

г.Новороссийск 23 Призер

4.  Ефимова Арина Владимировна 8 7–8 ЧОУ "Гимназия №
1"

г.Новороссийск 33 Победитель

5.  Камолов Даниил Александрович 8 7–8 МАОУ СОШ №40 г.Новороссийск 26 Призер
6.  Ямщикова Марина Антоновна 8 7–8 МАОУ гимназия

№6
г.Новороссийск 24 Призер

7.  Черепанова Полина Дмитриевна 8 7–8 МАОУ гимназия
№6

г.Новороссийск 22 Призер

8.  Клинг Дженис   9 9–11 МБОУ СОШ №24
имени генерала
Н.Н. Раевского

г.Новороссийск 46 Призер

9.  Дрик Анжели
ка

Витальевна 10 9–11 ЧОУ "Гимназия №
1"

г.Новороссийск 50 Призер

10.  Беляева София Владимировна 11 9–11 МАОУ гимназия
№6

г.Новороссийск 53 Победитель

11.  Оганесова Диана Руслановна 11 9–11 ЧОУ "Гимназия №
1"

г.Новороссийск 45 Призер

Директор МКУ ЦРО       /Е.Л. Тимченко/

 Приложение № 1
к приказу УО № 1368/1  от 16.11.2023 г.

Список  участников

муниципального этапа региональной  олимпиады младших школьников по немецкому языку в 2023 – 2024 учебном году

№ Фамилия Имя Отчество Класс
обучения

Класс, за
который

выступает

ОО МО Итоговый
балл

Статус

1.  Журавлёв Иван Дмитриевич 7 7–8 МАОУ гимназия
№6

г.Новороссийск 21 Участник

2.   Хомич Тимофей Олегович 7 7–8 МАОУ гимназия
№6

г.Новороссийск 21 Участник

3.  Пайчук Софья Юрьевна 7 7–8 МАОУ гимназия
№6

г.Новороссийск 20 Участник

4.  Разумовская Полина Андреевна 7 7–8 ЧОУ СОШ
"Личность"

г.Новороссийск 20 Участник

5.  Клейман Матвей Владимирович 7 7–8 МАОУ гимназия
№6

г.Новороссийск 19 Участник

6.  Александров
а

Дарья Андреевна 7 7–8 МАОУ гимназия
№6

г.Новороссийск 17 Участник

7.  Соловьёв Данил Вячеславович 7 7–8 МАОУ гимназия
№6

г.Новороссийск 16 Участник

8.  Сабитов Даниил Ренатович 7 7–8 МАОУ гимназия
№6

г.Новороссийск 15 Участник

9.  Начинкин Антон Сергеевич 8 7–8 МАОУ гимназия
№6

г.Новороссийск 19 Участник

10.  Пронина Софья Вадимовна 8 7–8 МАОУ СОШ №40 г.Новороссийск 19 Участник
11.  Качар Ева Григорьевна 8 7–8 МАОУ СОШ №40 г.Новороссийск 12 Участник
12.  Дексгеймер Николь Николаевна 9 9–11 ЧОУ "Гимназия №

1"
г.Новороссийск 37 Участник

13.  Карманович Милана Андреевна 9 9–11 ЧОУ "Гимназия №
1"

г.Новороссийск 28 Участник

14.  Баранова Елизавета Валерьевна 9 9–11 МБОУ СОШ №17 г.Новороссийск 20 Участник

Приложение № 2

к приказу УО № 1368/1  от 16.11.2023 г.

15.  Городилова Елена Брониславовна 9 9–11 МАОУ СОШ №23 г.Новороссийск 17 Участник
16.  Касимова Кристина Александровна 9 9–11 МАОУ СОШ №23 г.Новороссийск 15 Участник
17.  Клешнина Дарья Сергеевна 10 9–11 МБОУ СОШ №30 г.Новороссийск 37 Участник
18.  Медовник Никита Дмитриевич 10 9–11 МАОУ СОШ №40 г.Новороссийск 35 Участник
19.  Бабскова Дарья Вячеславовна 11 9–11 МБОУ СОШ №32 г.Новороссийск 26 Участник
20.  Меерович София Михайловна 11 9–11 МАОУ гимназия

№6
г.Новороссийск 24 Участник

21.  Галушко Антон Михайлович 11 9–11 МАОУ гимназия
№6

г.Новороссийск 23 Участник

22.  Хорошухина Ульяна Игоревна 11 9–11 МАОУ гимназия
№6

г.Новороссийск 21 Участник

23.  Дыбов Герман Юрьевич 11 9–11 МАОУ гимназия
№6

г.Новороссийск 19 Участник

24.  Шепелева Анастаси
я

Александровна 11 9–11 МАОУ гимназия
№6

г.Новороссийск 17 Участник

25.  Лопаткина Арина Ильинична 11 9–11 МАОУ СОШ №19 г.Новороссийск 17 Участник

Директор МКУ ЦРО                                                                  /Е.Л. Тимченко/